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 Bodensee 
Nach den Faschingsferien belebt 
sich der Absatz. Über alle Kaliber 
hinweg wird der weitere Saisonver-
lauf bei Elstar und Gala positiv ein-
geschätzt. Bei Braeburn verstärkt 
sich der Preisdruck aus Südtirol, be-
sonders kleine Sortierungen haben 
Absatzschwierigkeiten. Nach dem 
Februar mit eher schwachen Ver-
kaufszahlen stehen die Monate 
März und April im Fokus. Durch die 
Krim-Krise macht sich derweil Ver-
unsicherung breit. Unklar ist, ob 
Russland in Zukunft weniger Äpfel 
aus der EU importieren wird. Klar 
ist dagegen bereits, dass sich der 
Rubel zum Nachteil für die deut-
schen Vermarkter entwickelt hat. 
Jedoch sinkt für sie seit Jahren die 
Bedeutung des russischen Marktes.  

Notierung Bodensee 
Diese Woche keine Notierung! 
Ab Station in €/dt, Kl.1, netto 
2013/14  18.02. ± 04.02. 21.01. 
Braeburn  
80/85/90  
75/80  
70/75  
65/70  
60/65  
70+ Kl.2  

CA  
73  
75  
65  
50  
41  
45  

 
 
 
 
 
 

CA  
73  
75  
65  
50  
41  
45  

CA  
80  
80  
73  
55  
42  
45  

Elstar  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  
60/65  
70+ Kl.2  

CA  
75  
88  
80  
67  
50  
50  

 
 
 
 
 
 

CA  
75  
88  
80  
67  
50  
50  

CA  
75  
88  
80  
67  
55  
50  

Gala Royal  
75/80/85  
70/75  
65/70  
60/65  
70+ Kl.2  

CA  
83  
75  
70  
48  
50  

 
 
 
 
-4  

CA  
83  
75  
70  
52  
50  

CA  
83  
75  
70  
52  
50  

Golden Delic. 
80/85/90  
75/80  
70/75  
65/70  
70+ Kl.2  

CA  
70  
67  
48  
40  
35  

 
-5  
-8  
-7  
-5  
-10 

CA  
75  
75  
55  
45  
45  

CA  
75  
75  
55  
45  
45  

Idared  
65/70, 90/95  
75/80/85/90  
70/75  
70+ Kl.2  

CA  
45  
55  
50  
40  

 
-5  
-5  
-6  
-5  

CA  
50  
60  
56  
45  

CA  
50  
60  
56  
45  

Jonagold  
90/95  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  
70+ Kl.2  

CA  
52  
60  
75  
68  
55  
45  

 
-4  
 
 
-2  
-5  
 

CA  
56  
60  
75  
70  
60  
45  

CA  
60  
65  
75  
70  
65  
45  

Topaz  
90/95  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  
70+ Kl.2  

CA  
57  
60  
70  
65  
62  
40  

 
-3  
-3  
-3  
-3  
 

-10 

CA  
60  
63  
73  
68  
62  
50  

CA  
60  
63  
73  
68  
62  
50  

Pinova  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  
70+ Kl.2  

CA  
73  
75  
68  
50  
40  

 
-4  
-4  
-5  
-5  
-5  

CA  
77  
79  
73  
55  
45  

CA  
77  
79  
73  
55  
45  

Notierungsvorsitz:   Fr. Pollok, KOB  
Redaktion / Bericht: Fr. Schiebel, LEL  
© LEL Schwäbisch Gmünd, KOB Bavendorf 

Deutsche Großmärkte  
¨-Preise (Frankfurt, Hamburg, Köln, 
München, Berlin),  
in €/dt, KI. I, netto 
Woche     10 09 08 
Äpfel      
Boskoop D lose 93 91 92 
 NL lose 92 92 92 

      
Braeburn D lose 91 92 94 
 F 70/75 120 120 124 
 I 75/80 127 126 123 
 SK lose 80 80 - 
Red Chief I 75/80 118 118 118 
Elstar D lose 92 93 94 
 NL lose 100 95 98 
Fiesta D lose 85 85 85 
Fuji/Kiku® D lose 86 85 86 
Gloster D lose 75 75 75 
Golden D. B 80/85 80 80 - 
 D lose 93 89 93 
 F 75/80 133 135 135 
 I 70/75 104 104 104 
 SK lose 85 - - 
G. Smith F 70/75 110 111 111 
 I 70/75 128 124 121 
Idared D lose 80 80 80 
Jazz® F 70/75 210 206 207 
 I 75/80 207 207 207 
Jonagold B lose 69 67 - 
 D lose 88 89 89 
 NL lose 88 84 85 
Jonagored D lose 86 87 87 
Kanzi® D lose 120 120 120 
Pink Lady® F 70/75 189 178 178 
 I 70/75 174 168 168 
Pinova D lose 96 96 95 
Red Delicious F 75/80 138 138 138 
 I 75/80 121 121 118 
Sonst. Clubs. D 75/80 171 175 175 
 F 70/75 210 202 210 
 NL lose 115 - - 
Sonst. Sorten D lose 97 100 102 
 I lose 112 102 112 
Royal Gala D lose 94 95 94 
 F 75/80 133 135 135 
 I lose 114 114 120 
 SK lose 90 90 - 
Birnen      
Abate Fetel I 70/75 170 168 165 
 ZA 70/75 180 - - 
Alex. Lucas D lose 90 86 89 
Anjou USA 70/75 161 160 163 
Boscs Fl.birne I 70/75 160 150 146 
Conference B lose 100 96 87 
 D lose 89 89 89 
 NL lose 110 106 109 
Flamingo ZA 65/70 230 - - 
Gute Luise NL lose 90 95 93 
Rosemarie ZA 65/70 180 186 211 
Rote W. Chr. RA 70/75 150 - - 
 I 65/70 163 157 157 
Santa Maria I 65/70 165 164 158 
 TR 70/75 198 188 180 
Williams Chr. RA 65/70 117 - - 
 I 65/70 156 148 149 

 Quelle: BLE 

Die Kernobstnotierung gilt für großhan-
delsfähige Mengen durchschnittlicher 
Qualität, in €/dt, netto, ohne Verpa-
ckung, ab Station Bodensee. Die notier-
ten Preise sind für den Notierungstag 
von der Notierungskommission ge-
schätzte Gleichgewichtspreise. Sie sind 
weder empfohlene Preise, noch ver-
bindliche Richtpreise, sondern geben 
eine kurz gefasste Beurteilung der 
Marktlage. Die tatsächlichen Preise 
können je nach Lieferumfang und Qua-
lität von den Notierungen abweichen. 
Spitzenqualitäten, Kleinverkäufe etc. 
erzielen entsprechend mehr.  
Kooperationspartner in der Notierung: 

     
 
 

Absatzbelebung nach Faschingsferien 
Alle Elstarkaliber werden rasch umgeschlagen. Auch die Saison von Gala 
verläuft zufriedenstellend. Bei Braeburn wird der Druck aus Italien stärker. 
Idared und Golden Delicious leiden unter schwachen Exportzahlen.   
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Die heimische Produktion bestimm-
te in KW 10 die Apfelvermarktung 
mit vorwiegend Elstar, Jonagold und 
Braeburn. Den zweiten Rang beleg-
te unverändert Italien mit Golden 
Delicious und Granny Smith. Liefe-
rungen aus Frankreich und den 
Niederlanden, aber auch aus Belgi-
en und der Slowakei, hatten ergän-
zenden Charakter. Vereinzelt trafen 
auch chinesische Fuji ein. In Ham-
burg wurden Preissenkungen für 
Braeburn vom Bodensee vorge-
nommen. Insgesamt verharrten die 
Notierungen jedoch auf ihrem bis-
herigen Niveau. Unter den europäi-
schen Herkünften prägte Italien den 
Birnenhandel mit Abate Fetel und 
Santa Maria. Von der Südhemisphä-
re standen südafrikanische Williams 
Christ und Rosemarie im Fokus. 

Großmarkt München 
¨-Preise in €/dt, KI. 1, netto 
2013/14     11.3. 4.3. 
Äpfel     
Boskoop D lose 93 93 
Braeburn D 75/80 103 103 
 D lose 90 90 
 F 70/75 120 120 
 I 75/80 132 132 
Elstar D lose 90 90 
Golden D. D 75/80 105 105 
 D lose 95 95 
 I 75/80 126 126 
G. Smith I 70/75 132 132 
 I 75/80 144 144 
Jazz® F 70/75 210 210 
Jonagold D lose 90 90 
Jonagored D lose 90 90 
Kanzi® D 75/80 155 155 
Pink Lady® I 75/80 165 165 
Pinova D lose 95 95 

Sonstige Clubs. F 70/75 210 210 
Royal Gala RCH 75/80 172 - 
 D lose 95 95 
 I 75/80 132 132 
 I lose 115 115 
Birnen     
Abate Fetel I 70/75 180 180 
 ZA 70/75 180 - 
Alexander Lucas D lose 95 95 
Boscs Fl.birne I 70/75 163 163 
 I 75/80 174 174 
Rosemarie ZA 65/70 181 196 
 ZA 70/75 196 204 
Rote W. Christ RA 70/75 150 150 
 RA 75/80 160 160 
 I 70/75 174 174 
Santa Maria I 65/70 169 169 
 I 70/75 180 180 
 TR 70/75 200 198 
Williams Christ RA 70/75 110 113 
 I 70/75 174 174 
 I 75/80 186 186 
 ZA 65/70 126 128 
 ZA 70/75 134 136 

Quelle: BLE 

In KW 10 dominierte Süddeutsch-
land das Apfelangebot mit einem 
großen Sortenspektrum. Große Sor-
tierungen wurden zügig umge-
schlagen. Ergänzende Lieferungen 
(Golden Delicious, Pink Lady®, 
Braeburn, Granny Smith) aus Italien 
und Frankreich erzielten weiterhin 
hohe Preise. Bei Birnen stiegen die 
Forderungen aufgrund zunehmen-
den Interesses leicht an. Während 
türkische Santa Maria in nur noch 
kleinem Umfang verfügbar waren, 
zeigte Überseeware eine ansteigen-
de Tendenz. Erste Sempre und Aba-
te Fetel aus Südafrika gelangten auf 
den Markt. Die Saison für Anjou 
neigt sich ihrem Ende entgegen.      

Notierung Elbe/Saale  
Abgabepreise ab Station  
in €/dt, Kl.1, netto 
2013/14 11.03. ± 04.03. 
Braeburn CA  CA 
65/70 60  60 
70/75 63  63 
75/80/85 80  80 
85/90 70  70 
Elstar CA  CA 
65/70 68  68 
70/75  75  75 
75/80/85 87  87 
85/90 85  85 
Gala CA  CA 
60/65 55  55 
65/70 65  65 
70/75 75  75 
75/80/85 85  85 
Golden Delic. CA  CA 
65/70 38  38 
70/75 45  45 
75/80/85/90 60  60 
Idared CA  CA 
65/70/75 45  45 
75/80/85 50  50 
85/90 40  40 
Jonagold/-gored CA  CA 
65/70 55  55 
70/75 58  58 
75/80/85 72  72 
85/90 50  50 
Pinova CA  CA 
65/70 50  50 
70/75 55  55 
75/80/85 75  75 

Quelle: Marktvereinigung OuG,Dresden 

Notierung Südtirol 
Preise in €/dt, Kl. 1, netto 
2014 11.03. 04.03. 

TW ± BW ± TW BW 
Braeburn 
65/70 58  -  58 - 
70/75 60  -  60 - 
75/80/85 65  -  65 - 
Fuji 
70/75 50 -5 -  55 - 
75/80 65 -5 -  70 - 
80/90 85  -  85 - 
Golden Delicious 
70/75 50  55  50 55 
75/80 60  65  60 65 
80/90 80  85  80 85 
Granny Smith 
70/75 65  -  65 - 
75/80 68  -  68 - 
80/90 75  -  75 - 
Jonagold 
70/75 60  -  60 - 
75/85 70  -  70 - 
Morgenduft/Dallago 
70/80 55  -  55 - 
80/90 70  -  70 - 
Royal Gala 
65/70 60  65  60 65 
70/75 70  75  70 75 
75/80 90  98  90 98 
80/85 100  108  100 108 
Stark Delicious 
70/75 45  55  45 55 
75/80 60  80  60 80 
80/90 60  80  60 80 

 Quellen: VOG, VIP und Fruttunion 

Topaz, HK I und II* Golden Delicious, HK I und II*  

  

  
*Daten der jüngsten 2 Wochen unvollständig, bei Interpretationen beachten                

Quelle: LEL Schwäbisch Gmünd 
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 Marktstatistik für die Obstregion Bodensee 
 Absatzmengen (in t) Preise (in €/dt) 

Woche / Saison 10 09 08 07     Saison Vorsaison          10 09 08 07     Saison Vorsaison  
Äpfel gesamt 1.649 3.877 3.703 3.503 72.268 98.541  55,58 54,13 58,27 57,42 55,66 51,60  
Tafelware 1.467 3.455 3.451 3.123 57.342 76.070  60,13 58,48 60,49 62,13 64,86 61,61  
Klasse 1 1.359 3.283 3.277 3.019 54.489 71.408  62,08 59,31 61,64 62,83 66,11 63,39  
Klasse 2 108 172 174 105 2.853 4.661  35,58 42,65 38,78 41,90 40,98 34,33  
Klasse 3 26 68 148 66 1.148 3.052  34,08 34,00 35,86 33,33 36,71 24,28  
Verwertung 156 355 104 313 13.766 19.419  16,45 15,60 16,39 15,49 18,88 16,67  
Boskoop 5 11 13 26 1.995 2.367  66,84 66,76 67,56 69,36 73,23 65,84  
 Klasse 1 5 11 12 25 1.859 2.073  66,84 67,80 69,29 73,11 75,60 70,83  
  85/90 2 5 4 4 101 100  81,00 81,78 82,00 79,11 75,29 72,98  
Braeburn 269 1.061 788 731 8.667 14.337  52,12 48,21 57,04 58,52 57,96 59,63  
 Klasse 1 264 1.056 784 727 8.532 13.955  52,46 48,25 57,12 58,60 58,25 60,33  
  70/80 41 115 190 218 1.738 3.573  74,31 66,24 72,74 75,17 75,46 63,87  
  65/75 51 249 253 242 2.079 2.349  59,16 57,02 56,00 55,56 56,59 54,18  
  60/65 72 196 107 106 1.617 952  33,15 35,73 36,39 29,19 38,25 53,23  
 Klasse 2 5 5 5 3 135 313  34,23 39,67 43,22 43,19 39,96 36,65  
Elstar 298 727 692 798 15.299 16.183  74,18 70,94 70,05 68,86 71,26 66,15  
 Klasse 1 293 696 643 762 14.269 15.126  74,68 72,19 72,06 69,98 73,24 68,38  
  80/85 81 99 113 106 1.561 1.338  79,95 80,04 81,82 81,52 82,26 75,56  
  75/80 88 156 163 149 3.011 3.126  79,47 80,15 80,79 81,18 82,03 76,29  
 Klasse 2 5 30 50 36 969 950  45,19 43,56 44,13 45,23 43,92 35,41  
Gala Royal 227 537 742 550 10.317 11.969  56,70 57,48 59,67 58,16 62,70 67,43  
 Klasse 1 225 531 728 545 10.108 11.588  56,84 57,65 60,11 58,36 63,13 68,33  
  60/70 16 145 223 74 2.232 1.419  49,02 53,46 54,80 63,43 61,54 61,20  
  60/65 90 108 106 139 1.242 826  42,45 41,25 43,11 42,61 43,86 59,83  
 Klasse 2 2 6 14 6 209 381  42,46 42,17 35,94 39,40 41,53 40,00  
Golden Delicious 75 50 128 70 916 2.460  33,82 48,79 49,15 48,78 50,14 42,92  
 Klasse 1 61 47 110 64 731 1.463  37,04 49,68 50,52 49,77 53,15 53,84  
  75/80 4 8 25 16 152 289  68,37 70,59 64,49 61,56 67,06 59,67  
  65/70 33 10 25 19 162 104  30,99 34,66 30,43 27,63 33,91 40,91  
 Klasse 2 6 4 17 6 143 297  20,87 37,34 40,52 38,13 38,88 36,41  
Idared 56 29 51 22 385 1.172  33,97 42,66 35,47 46,60 41,38 45,07  
 Klasse 1 5 29 8 21 227 949  54,66 42,66 47,80 46,82 45,82 49,67  
 Klasse 2 51 - 43 1 106 42  32,02 - 33,07 38,00 32,71 32,30  
Jonagold 168 375 335 355 8.275 11.613  58,03 55,97 56,15 58,88 60,07 49,68  
 Klasse 1 150 302 265 320 7.283 9.539  60,19 59,41 60,89 60,75 62,79 54,10  
  75/80 36 81 74 79 1.789 1.813  66,46 66,64 66,40 67,21 69,71 58,08  
  70/80 49 76 67 92 1.981 3.382  56,96 58,67 57,84 57,72 59,68 55,49  
 Klasse 2 - 73 17 35 573 1.214  14,57 41,73 35,39 41,62 40,22 31,00  
 Klasse 3 18 - 53 - 418 860  41,00 - 38,98 - 39,95 27,01  
Jonagored 34 155 148 129 2.002 3.017  54,27 58,14 59,91 60,06 57,29 50,42  
 Klasse 1 32 140 133 120 1.829 2.699  55,28 59,88 63,25 61,14 59,81 52,17  
  70/80 14 39 51 59 380 627  61,00 62,49 62,87 63,07 57,19 54,16  
 Klasse 2 2 14 16 9 148 278  38,33 41,20 31,90 45,48 28,33 37,32  
Rubinette - 12 5 17 265 349  47,20 40,76 59,36 64,27 62,12 59,89  
Sonst. Tafeläpfel 7 78 106 79 583 972  55,68 38,16 37,79 38,35 42,47 36,99  
 Klasse 1 7 11 10 13 175 309  55,68 62,94 59,99 63,45 63,00 62,31  
Topaz 33 102 153 89 1.168 1.075  59,21 52,49 51,68 57,16 55,04 58,23  
 Klasse 1 27 80 148 88 1.068 896  62,19 53,83 51,99 57,35 55,80 61,43  
  65/75 5 44 46 71 591 364  56,00 54,45 56,42 54,44 55,12 59,01  
 Klasse 2 6 22 5 1 100 138  46,64 47,69 41,76 40,12 47,05 46,51  
Pinova 26 29 143 37 801 1.002  53,40 60,02 47,65 60,11 54,25 49,99  
 Klasse 1 18 28 136 34 668 757  59,51 60,49 48,18 63,36 57,43 57,78  
  75/80 10 12 13 14 140 190  67,65 69,35 70,49 71,04 69,92 63,38  
  65/70 5 2 74 5 252 66  42,87 48,30 44,21 57,30 45,64 51,11  
 Klasse 2 8 1 1 3 44 87  39,05 38,60 41,44 24,32 38,02 32,92  
Fuji 201 210 161 131 3.172 6.824  69,68 73,20 72,22 79,88 75,71 67,92  
 Klasse 1 181 196 161 129 3.065 6.555  72,77 75,43 72,22 80,34 77,01 69,59  
  80/85 31 37 37 35 383 1.035  92,05 91,95 92,79 93,07 94,78 78,70  
  70/80 109 116 54 40 1.576 2.573  73,40 74,51 74,37 74,68 77,88 77,90  
 Klasse 2 20 14 - 1 86 210  41,78 42,09 - 38,60 39,98 29,05  
Cameo® 65 71 67 100 1.817 1.797  65,66 80,38 75,96 62,56 67,97 68,58  
 Klasse 1 65 71 67 100 1.766 1.781  65,77 80,38 75,96 62,62 68,90 68,88  
  65/75 21 34 30 26 618 250  79,65 77,10 74,55 74,28 73,13 67,88  
  60/65 23 - 4 37 155 59  37,85 - 33,00 36,92 37,14 40,66  
Red Prince® 25 71 64 52 959 1.374  62,71 63,69 59,62 64,61 64,97 57,04  
 Klasse 1 25 69 64 50 941 1.368  62,95 64,17 59,62 65,19 65,43 57,11  
  70/80 7 21 15 17 235 276  67,29 67,36 67,80 67,39 62,79 60,12  
  70/75 12 33 26 18 148 339  62,86 64,68 65,26 67,30 69,39 57,96  
Mostäpfel 144 349 97 313 11.723 18.926  15,66 15,40 15,34 15,49 17,44 16,56  
Koch-/Ind.äpfel 12 6 6 - 2.056 722  26,00 27,00 33,00 - 27,11 21,41  
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Birnen gesamt 6 67 70 131 4.006 3.737  64,08 67,95 71,41 54,17 49,84 50,24  
Tafelware 6 60 70 127 3.577 3.079  64,08 74,18 71,41 55,41 53,73 57,72  
Klasse 1 6 56 65 125 2.993 2.408  64,24 76,54 73,64 55,63 56,59 62,94  
Alexander Lucas 5 11 23 88 2.127 1.761  68,50 61,73 52,49 46,44 54,69 62,66  
 Klasse 1 5 9 19 86 2.032 1.492  68,50 69,85 54,97 46,54 55,29 66,48  
  75/80 2 5 5 10 212 218  71,00 71,00 70,89 70,73 65,41 69,34  
Conference 1 5 8 13 376 437  53,42 45,62 49,03 52,37 53,36 63,07  
 Klasse 1 1 5 7 13 343 418  53,42 45,62 49,46 52,37 53,56 63,46  
Xenia 1 43 37 25 133 -  89,56 81,54 88,37 89,44 87,70 -  
Saison (Lagerobst = Wirtschaftsjahr ab KW 32, Sommerobst(*) = Kalenderjahr). © LEL Schwäbisch Gmünd 

Niederelbe 
Gebietsabgabepreise in €/dt, KI. I 
2013/14 03.03. ± 17.02. 
Boskoop CA  CA 
70/75 47 -3 50 
75/80/85 72 -5 77 
85/90 65 -5 70 
90/100 40  40 
Braeburn CA  CA 
65/70 -  58 
70/75 -  63 
75/80/85 -  71 
85/90 -  61 
70/80 -  63 
Elstar CA  CA 
65/70 67  67 
70/75 77  77 
75/80/85 82  82 
85/90 70  70 
65/75 72  72 
Gloster CA  CA 
65/70 45 -5 50 
70/80/90 48 -2 50 
Golden Delicious CA  CA 
65/70 40 -5 45 
70/80 50 -5 55 
80/90 55 -2 57 
Jonagold CA  CA 
65/70 58 -2 60 
70/75/80/85 63 -2 65 
85/90 55  55 
70/80 63 -2 65 
80/90 58 -2 60 
90/100 43 -2 45 
Jonagored CA  CA 
65/70 60  60 
70/75/80/85 65  65 
85/90 55  55 

 
70/80 

 
65 

  
65 

80/90 60  60 
90/100 45  45 
Mostäpfel 15  15 
Condo    
60/70 45  45 
70/80 45  45 
Conference    
55/65 50  50 
65/75 55  55 
                                                 Quelle: AMI 

Dank der kleinen Vorräte blickt 
man ohne Nervosität auf den weite-
ren Saisonverlauf. Die Preise für Els-
tar sind weiter sehr fest. Der LEH 
zeigt zunehmendes Interesse an Jo-
nagold. Im Norden variieren die 
Lagerverluste im Vorjahresvergleich 
von -29 % bei Elstar bis zu -53 % 
bei der Jonagold-Gruppe. 
Vorräte Deutschland 

Bei den deutschen Märzvorräten 
zeigen sich deutliche regionale Un-
terschiede: Während der Norden 
seinen Lagerbestand im Februar um 
30 % reduzieren konnte, liegt der 
Abbau im Süden bei nur 16 %. Im 
Vergleich zum Vorjahr weist der 
süddeutsche Raum ein Plus von 
16 % auf, der Norden dagegen ein 
Minus von 45 %. Die verfügbare El-
starmenge in Deutschland bewegt 
sich leicht unter Vorjahresniveau.  

 

Lagerbestand am 1. März, in t 

in t Mrz 14 Abbau 
Abbau 
in % 

Jonagored 37.943 4.310 10 
Jonagold 25.031 2.461 9 
Elstar 21.293 13.045 38 
Idared 19.774 1.752 8 
Red Jonaprince 13.657 2.033 13 
Braeburn 13.383 8.213 38 
Golden Del. 9.419 1.268 12 
Pinova 8.325 1.624 16 
Gala u. Mut. 7.459 4.727 39 
Fuji/Kiku® 5.588 1.155 17 
Gloster 1.334 871 40 
Boskoop 1.111 1.035 48 
Topaz 877 672 43 
Shampion 20 49 71 
Äpfel gesamt 179.820 47.600 21 
Regionen 
Norden 48.020 20.794 30 
Osten 34.287 7.504 18 
Mitte 2.907 1.137 28 
Süden  94.606 18.165 16 

Quelle: AMI  
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Vorräte Deutschland gegenüber den Vorjahren 
Lagerbestände am 1. März, in t  
in t Mrz 14 Mrz 13 Mrz 12 Mrz 11 14/13 in % 
Jonagored 37.943 54.384 60.826 46.168 -30 
Jonagold 25.031 31.046 40.437 28.998 -19 
Elstar 21.293 21.862 30.466 23.068 -3 
Idared 19.774 21.220 19.566 18.082 -7 
Red Jonaprince 13.657 21.503 15.738 11.201 -36 
Braeburn 13.383 11.502 10.234 10.344 +16 
Golden Del. 9.419 11.298 14.035 9.211 -17 
Pinova 8.325 7.878 7.387 5.797 +6 
Gala u. Mut. 7.459 6.984 5.661 3.760 +7 
Fuji/Kiku® 5.588 1.285 3.519 2.296 +335 
Gloster 1.334 2.902 3.313 3.492 -54 
Boskoop 1.111 2.076 448 1.780 -46 
Topaz 877 1.008 1.546 1.318 -13 
Shampion 20 1.595 1.567 578 -99 
Äpfel gesamt 179.820 211.093 227.696 174.213 -15 
Norden 48.020 86.771 87.522 74.605 -45 
Osten 34.287 42.512 40.370 24.999 -19 
Mitte 2.907 . 3.608 910 
Süden  94.606 81.810 96.196 73.699 +16 

Quelle: AMI 


